EDITAL DE ADIAMENTO

REUNIÃO ORDINÁRIA DA ASSEMBLEIA REGIONAL
DA UNIÃO DOS ESCOTEIROS DO BRASIL – REGIÃO DO RIO DE JANEIRO

30 DE MARÇO DE 2024 – SÁBADO – 14 HORAS

A Diretoria Regional da União dos Escoteiros do Brasil – Região do Rio de Janeiro
(UEB/RJ), CNPJ Nº 33.788.431/0003-85, no uso de suas atribuições constantes do art. 26
do Estatuto da União dos Escoteiros do Brasil e considerando:

a) as condições climáticas extremas previstas para o dia 24/03/2024;
b) as orientações emitidas oficialmente pelas autoridades estaduais e municipais; e
c) a necessidade de garantir que cada associado possa se deslocar em condições
seguras para participar e exercer plenamente seus direitos a voz e voto, nos termos
definidos pelo Estatuto da UEB;

DECIDE adiar a realização da Assembleia Ordinária da Região Escoteira do Rio de Janeiro
para o dia 30 de março de 2024, sábado, às 14 horas, no Teatro Popular Oscar Niemeyer,
no Caminho Niemeyer, Rua Jornalista Rogério Coelho Neto, s/n - Centro, Niterói - RJ,
com chamada única e qualquer quórum.

Ficam mantidas, sem quaisquer alterações, a pauta e demais orientações contidas no
Edital de Convocação publicado em 23 de fevereiro de 2024 e disponível em
www.escoteirosrj.org.br/agendas/assembleia-geral-ordinaria-regional-da-ueb-rj-2024.

Rio de Janeiro, 23 de março de 2024.

ANDRÉ LEONARDO CAVALCANTI FERNANDES
Diretor Presidente UEB - RJ

http://www.escoteirosrj.org.br/wp-content/uploads/2024/02/72bd8987-4a7e-4753-ab02-95ce7ec53992.pdf
http://www.escoteirosrj.org.br/agendas/assembleia-geral-ordinaria-regional-da-ueb-rj-2024/